1FL6022-2AF21-1MA1现货西门子代理
产品名称 1FL6022-2AF21-1MA1现货西门子代理
公司名称 湖南西控自动化设备有限公司
价格 .00/件
规格参数 西门子:V90
电机:1FL6022-2AF21-1MA1
德国:绝对值编码器带键槽不带抱闸
公司地址 中国（湖南）自由贸易试验区长沙片区开元东路

柜机均由国内工厂生产制造，G120X 变频器和G120X
柜机则为纯进口产品，在欧洲生产。主要为大家做一下 SINAMICS G120X/XA
两类变频器的对比，介绍它们的产品性能与订货信息。
图1 西门子变频器家族
2
产品性能
2.1  进线电压与功率范围
功率范围方面，G120X 系列变频器目前支持 0.75kw 至 630kw 的范围， G120XA 系列变频器支持 0.75kw 至
560kw 的范围；进线电压方面，G120XA 系列变频器进线电压目前只支持 380VAC，而 G120X 系列支持
220VAC，380VAC 以及 690VAC多种类型的电压输入范围，使更多应用场所成为可能。
图2 G120X 输入电压/功率范围
图3 G120XA 输入电压/功率范围
2.2  更强的环境适应性
G120X/XA 系列变频器适用于更加严苛的环境。在电源电压方面,具有宽压特性：外形尺寸为 FSA-G 支持
-20%～+10% ，外形尺寸为 FSH-J 支持 -15%～+10%的电压波动范围；在运行环境温度方面：外形尺寸为
FSA-G 支持 -20℃～60℃（带操作面板 BOP-2 或 IOP-2 时：0 °C 至 +50 °C），外形尺寸为 FSH-J 支持
0℃～50℃；变频器还可以使用在对化学耐腐蚀方面有一定要求的场所，G120X/XA
系列变频器设有适用于环境等级/有害化学物质等级为 3C2 的电路板涂层，符合 IEC 60721-3-3:2002
标准 ，可以对有害气体进行有效防护；外形尺寸为 FSA～FSF 的 G120X
变频器还有环境等级/有害化学物质等级 3C3 的电路板涂层可供选择，符合 IEC 60721-3-3: 2002标准。
图4 更强的环境适应性
2.3  更高防护等级
G120XA 系列变频器除外形尺寸 FSJ 防护等级为 IP00，其他外形尺寸的变频器均为 IP20。G120X
变频器全系列防护等级为 IP20,外形尺寸为 FSA～FSG
的变频器还可以添加其特有的顶盖选件，将防护等级tigao到 IP21，选件如下图所示。
图5 IP21顶盖
2.4  集成直流母线电抗器
G120X/XA 系列变频器外形尺寸 FSA 至 FSG
标配了集成式直流母线电抗器，这些产品无需使用附加进线电抗器，而外形尺寸为 FSH 和 FSJ 的变频器
可以外加选件输入电抗器。输入电抗器可平滑从变频器接收的电流并减小电源电流中的谐波分量，从而
可使整流器中的功率部件以及直流母线电容器减少热量产生并减小对电网的反作用。
图6  内置直流母线电抗器
2.5  电机电缆长度
在变频器与电机之间的连接电缆方面，以 22KW
变频器为例，同功率等级变频器做对比后，我们不难发现 SINAMICS G120X/XA
系列变频器支持更远的传输距离。如下表，其他功率变频器的电机电缆信息请查阅相应的产品样本：变频器(22KW，输入电压3
AC 380V)
带输出电抗器大电缆长度(
屏蔽/非屏蔽)
不带输出电抗器大电缆长度（屏蔽/
非屏蔽）
G120X 350m/525m200m/300m
G120XA 350m/525m200m/300m
MM430 200m/300m50m/100m
V20 200m/300m50m/100m
2.6  过载周期
G120X 系列变频器有两种不同的过载能力：“低过载”（LO）和“高过载”（HO），在环境温度为
45℃ 时,过载能力如下图所示。需要注意的是外形尺寸为 FSH/FSJ 的 G120X
变频器以低过载运行时，可允许以 135 % 或 110 % 的过载运行，但两者不能在同一个负载周期内。
图7 G120X系列过载周期
G120XA 系列变频器在额定环境温度为 40℃ 时,过载能力如下图所示。
图8 G120X 系列过载周期
在 600S 的工作周期内，G120X 系列变频器允许 150% 过载，持续时间 60s ，而 G120XA
系列变频器只允许110%的过载 60s,所以 G120X 系列变频器更加适合一些重载应用场合。
2.7  集成 I/O 数量与通信接口
G120X/XA 系列变频器不仅提供了丰富的 I/O 端子，也提供了丰富的集成以及可选的通信接口，使控制更
加灵活方便。不同类型的通信接口可通过不同的订货号进行区分，一旦确定，后期无法更改，因此在选
型订货时需要特别注意。与G120XA 系列变频器相比较，G120X 系列变频器还提供了 PROFIBUS DP 通信
接口可供选择。下图中使用标识框对通信接口做了分类，同一分类中的通信接口订货信息相同，详细内
容可以翻阅下文订货部分信息。对于 I/O 数量，G120X 以及 G120XA PN 版产品可扩展 I/O
数量，详细信息可查看下文补充系统组件部分内容。
图9 G120X/XA 集成 I/O 与通信接口
2.8  功能丰富
G120X/XA 系列变频器拥有丰富的软件功能，如下图所示，其中清堵模式，注水模式、气穴保护、冷凝
保护、霜冻保护都是风机水泵类负载的特有保护功能。注意：G120X 系列变频器具备 STO 功能，而
G120XA 变频器不具备该功能。
图10 G120X/XA 功能
2.8.1  清堵模式
如果泵轮、水管或阀门上有堵塞物可能导致水泵堵塞，这时将会降低系统的效率，使设备启动变得困难
，我们可以使能清堵模式，该功能一旦激活，变频器启动时将自动正反转清理堵塞，tisheng效率和减少
损耗。
2.8.2  注水模式
在供水系统中，水流快速涌入空水管中会造成水击效应，严重撞击阀门和管道。使能注水功能后，变频